

福岡中央銀行 取扱保険商品一覧(法人用)

商 品 カ テ ゴ リ	保 険 商 品 名	引 受 保 険 会 社
外貨建定額一時払終身保険	おおきな、まごころ3	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
	しあわせ、ずっと4	
医療保険	C U R E N e x t	オリックス生命保険株式会社
	C U R E L a d y N e x t	
	R e l i e f W	
	C U R E S u p p o r t P l u s	
	メディカルKit NEO	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
	メディカルKit エール	
	&LIFE 新医療保険Aセレクト/&LIFE 新医療保険Aセレクト (引受緩和型)	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
がん保険	Believe	オリックス生命保険株式会社
	あんしんがん治療保険	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
	&LIFE ガン保険Sセレクト	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
定期保険	エマーゼンシープラス	エヌエヌ生命保険株式会社
	エマーゼンシープラスL	
	エマーゼンシープラスLⅡ	
	逓増定期保険	
	重大疾病保障保険	
	無解約返戻金型定期保険	
	介護・障害保障型定期保険	
	短期定期保険	オリックス生命保険株式会社
	スーパーフェニックス	日本生命保険相互会社
	プラチナフェニックス	
	ニッセイ逓増定期保険	
	5年ごと配当付生活障害保障定期保険	明治安田生命保険相互会社
	新逓増定期保険	
	新定期保険E	
	定期保険	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
	&LIFE逓減定期保険	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
	逓増定期保険	
	長期平準定期保険	
収入保障保険	家族をささえる保険 K E E P	オリックス生命保険株式会社
	家計保障定期保険NEO	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
	&LIFE死亡・介護障害選択型収入保障保険	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
就業不能保障保険	就業不能保障保険	エヌエヌ生命保険株式会社
終身保険	終身保険RISE	オリックス生命保険株式会社
	特定疾病保障保険With	
	R I S E S u p p o r t P l u s	
	みらいのカチ終身保険	日本生命保険相互会社
	終身保険	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
	長生き支援終身	
	&LIFE積立利率変動型終身保険（低解約返戻金型）	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
養老保険	みらいのカチ養老保険	日本生命保険相互会社
	新養老保険E	明治安田生命保険相互会社

・一部の商品につきましては引受保険会社の事情により、募集を休止している場合があります。

必ず裏面の生命保険に関する留意点をご確認ください。

生命保険に関する留意点

- ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」等を必ずお読みください。「商品パンフレット」「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」等は福岡中央銀行本支店等にご用意しております。
- 福岡中央銀行は生命保険の募集代理店です。生命保険の引受は行っておりません。
- 生命保険は預金ではなく、元本保証はありません。また、預金保険の対象ではありません。
- 引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構の保護措置の対象になりますが、ご契約の際にお約束した死亡保険金額・年金原資額・給付金額・解約返戻金額等が削減されることがあります。
- 商品によっては、国内外の株式や債券等へ投資しているため、投資対象の価格の変動、外国為替相場の変動等により、投資した資産の価値が投資元本を割り込むことがあります。死亡保険金額・年金原資額・解約返戻金額等が払込保険料を下回るリスクは、ご契約者が負う事になります。
- 外貨建ての保険の場合、外国為替相場の変動により、死亡保険金額・年金原資額・解約返戻金額等を円換算した金額が、払込保険料を円換算した金額を下回るリスクがあります。
- 商品によっては、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約後も毎年、保険関係費用・運用関係費用・年金管理費用等がかかる場合があります。また、一定期間内に解約された場合、解約控除や市場価格調整費用等がかかる場合があります。ただし、費用等は商品ごとに費用の種類や料率等が異なるため、記載することができません。詳細は、「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」等をご覧ください。
- 生命保険のお申し込みにあたって、円貨を外貨に転換される際は為替手数料が上記の各種手数料とは別にかかります。
- ご契約中の生命保険を解約したり、一部解約した場合の解約返戻金は払込保険料を下回る場合があります。平準払の生命保険では商品によっては解約返戻金が全く無い場合もあります。
- 法令等の定めにより、商品によっては、お客さまの「お勤め先」や「福岡中央銀行への融資お申込み状況」等により、福岡中央銀行でお申込みいただけない場合があります。
- 商品によっては、被保険者に健康状態等について告知をしていただく必要があり、健康状態等によってはご契約いただけない場合があります。また、申込みの際に告知していただいた健康状態等が事実と違っていた場合などは、死亡保険金や給付金等をお支払いできない場合がございます。詳しくは「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」等でご確認ください。
- 平準払の生命保険において、保険料のお払い込みがないまま一定の猶予期間が過ぎた場合、ご契約は効力を失います。また、商品によっては解約返戻金の範囲内で保険会社が自動的に保険料のお立替を行う「自動振替貸付」という制度があります。この場合、自動振替貸付について保険会社所定の利率で利息が発生いたします。また、自動振替貸付の元利金解約返戻金額を超過した場合は、保険会社所定の金額をお払い込みいただく必要があります。お払い込みが無い場合は契約は効力を失います。詳しくは「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」等でご確認ください。
- 生命保険にご契約いただくか否かが、福岡中央銀行におけるお客さまの他のお取引に影響を及ぼすことは一切ありません。
- 福岡中央銀行では、借り入れられた資金（他の金融機関での借入金を含みます）を保険料とする生命保険のお申し込みはお断りしています。
- 生命保険のお申し込みに際しては必ず、生命保険販売資格をもつ募集人にご相談ください。

株式会社 福岡中央銀行

～ 詳しくは取扱店舗窓口までお問い合わせください。～